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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på 

remissen. 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

 

 

Denise Melin  

Stadsdelsdirektör  

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har bland annat till Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

remitterat stadsledningskontorets förslag till ny instruktion för 

kommunstyrelsens pensionärsråd samt ny instruktion för 

stadsdelsnämndernas pensionärsråd. Ändringarna gäller rådens 

sammansättning – systemet med ersättare tas bort eftersom det inte 

fyller någon funktion för ett rådgivande organ som inte fattar några 

formella beslut. Det totala antalet ledamöter är dock oförändrat. 

Mandatperioden för råden ändras från ett till fyra år, dels för att den 

ska följa mandatperioden för de organ som utser rådens ledamöter 

och dels för att minska administrationen kring val av ledamöter.  

 

Förvaltningen tillstyrker förslaget. 
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Bakgrund 
Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) är ett rådgivande organ 

med syfte att bereda Stockholms pensionärer inflytande och insyn i 

allmänna frågor som rör äldres levnadsförhållanden genom 

överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan 

företrädare för pensionärsorganisationer och kommunens styrelser 

och nämnder.  

 

KPR består för närvarande av nio ledamöter och nio ersättare från 

pensionärsorganisationer som har mer än 3000 medlemmar i 

Stockholms stad. Mandatperioden är ett år och mandatfördelningen 

räknas om inför varje mandatperiod för att justeras till eventuella 

förändringar i medlemsantalet. 

 

De lokala pensionärsråden i stadsdelsnämnderna är liksom KPR ett 

rådgivande organ till stadsdelsnämnderna. De ska enligt 

instruktionen bestå av fem ledamöter och fem ersättare där 

fördelningen av antalet platser ska bestämmas utifrån det 

medlemsantal som varje pensionärsförening har i den aktuella 

stadsdelsnämndens geografiska område. 

Ärendet 

KPR och de lokala pensionärsråden är rådgivande organ vars 

sammansättning beror på medlemsantalet i de 

pensionärsorganisationer som är verksamma i Stockholm. 

Stadsledningskontoret menar att nuvarande regler om 

sammansättning med ledamöter och ersättare inte har någon 

egentlig funktion och de ettåriga mandatperioderna innebär onödig 

administration, och föreslår därför vissa förändringar i KPR:s 

instruktion och instruktionen för stadsdelsnämndernas 

pensionärsråd. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att ersättarna i KPR och de lokala 

råden tas bort och att antalet ledamöter istället utökas med fem i de 

lokala råden, d.v.s. totalt tio ledamöter, och med nio i KPR, det vill 

säga totalt arton ledamöter. Både KPR och de lokala 

pensionärsråden är rådgivande organ som inte fattar några formella 

beslut. Därmed saknas behov av ersättare eftersom råden aldrig 

behöver uppnå en viss närvaro för att vara beslutsföra. En 

jämförelse kan göras med stadsdelsnämndernas råd för 

funktionshinderfrågor där det inte finns några ersättare.  

 

Stadsledningskontoret anser att mandatperioden för råden bör följa 

mandatperioden för de organ som utser rådens ledamöter, om det 

inte finns särskilda skäl, och föreslår att mandatperioden för råden 
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ändras till fyra år. Detta innebär minskad administration. En mer 

ingående undersökning av antalet medlemmar som varje 

pensionärsorganisation har, eventuell justering av antalet mandat, 

ska ske vart fjärde år enligt förslaget. Pensionärsorganisationerna 

måste kunna styrka sina uppgifter med utdrag ur sina 

medlemsregister. Stadsdelsnämnderna får vidta ytterligare åtgärder 

som de anser vara nödvändiga för att kunna fastställa antalet 

medlemmar inom nämndens geografiska område. 

 

Samtliga representanter till kommunstyrelsens och 

stadsdelsnämndernas pensionärsråd är valda till och med den 31 

december 2016. Då föreslagen ändring i instruktionen är formulerad 

så att ledamöterna väljs på fyra år efter det att val till 

kommunfullmäktige förrättats, föreslås de ledamöter som väljs för 

mandatperioden som börjar den 1 januari 2017, väljas till och med 

slutet på det år då nästa val till kommunfullmäktige sker, den 31 

december 2018.  

 

Vissa språkliga justeringar föreslås också i reglementen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre och 

funktionsnedsatta och har behandlats i förvaltningsgrupp 2016-08-

18, i rådet för funktionshinderfrågor 2016-08-18 samt i 

pensionärsrådet 2016-08-17.  

 

Remissvaret ska vara KF/KS kansli tillhanda senast 2016-08-29. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar stadsledningskontorets bedömning att det är 

lämpligt att mandatperioden för råden följer mandatperioden för de 

organ som utser rådens ledamöter, samt att behov av ersättare 

saknas. Förvaltningen tillstyrker stadsledningskontorets förslag. 

 

Förvaltningens pensionärsråd har inkommit med synpunkter. Rådet 

ser positivt på förslagen till förändringar gällande ledamöter och 

ersättare. Däremot uttrycker rådet tveksamhet gällande att 

ledamöterna föreslås utses för fyra år, då de menar att det är lång tid 

för en pensionär att åta sig ett uppdrag. Rådet menar att en 

förutsättning att ändringen ska kunna införas är att fyllnadsval kan 

ske om ledamot av någon anledning inte kan fullfölja sitt uppdrag. I 

övrigt anser rådet att ärenden ska skickas ut av förvaltningen i 

samband med kallelsen, senast en vecka innan rådets möte ska äga 

rum.  
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Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som 

svar på remissen. 

 

Bilagor 

1. Stadsledningskontoret s tjänsteutlåtande 

2. Utdrag ur Kommunal författningssamling för Stockholm: 

Instruktion för kommunstyrelsens pensionärsråd  

3. Utdrag ur Kommunal författningssamling för Stockholm: 

Instruktion för stadsdelsnämndernas pensionärsråd 


